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Бастауыш сынып мұғалімі 

 

Қазіргі заманда білім беру саласы цифрлық технологиялармен тығыз
байланысты.  Ақпараттық-коммуникациялық  технологиялар  (АКТ)  білім
беруді жаңғыртудың маңызды құралдарының біріне айналды. Бастауыш
сынып оқушыларының қызығушылығын арттыруда АКТ-ның рөлі ерекше.
АКТ арқылы білім беру үдерісін қызықты, тиімді әрі интерактивті етуге
болады.  Бұл  мақалада  бастауыш  сынып  оқушыларына  АКТ  қолдану
арқылы білім беру сапасын жақсарту және олардың оқу процесіне деген
ынтасын арттыру жолдары қарастырылады.

АКТ-ның білім беру үдерісіндегі рөлі

АКТ – бұл компьютерлер, интерактивті тақталар, планшеттер, интернет
ресурстары  және  түрлі  білім  беру  бағдарламаларын  қамтитын
технологиялар жиынтығы. Олар оқыту үдерісін жеңілдетіп, мұғалім мен
оқушы арасындағы өзара әрекеттестікті жақсартады.

АКТ-ның негізгі артықшылықтары:

Интерактивтілік: АКТ арқылы оқушылар сабақ барысында түрлі1.

мультимедиялық материалдарды пайдаланып, тақырыпты
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тереңірек меңгереді.

Дараландыру: Әр баланың білім деңгейіне, қабілетіне қарай2.

жеке тапсырмалар беруге мүмкіндік бар.

Шығармашылықты дамыту: АКТ оқушылардың қиялын, ойлау3.

қабілетін дамытуға мүмкіндік береді.

Қолжетімділік: Интернеттің көмегімен кез келген ақпаратты4.

жылдам алу мүмкіндігі.

Бастауыш сынып оқушыларына АКТ қолдану әдістері

Бастауыш сыныпта  АКТ  қолдану  оқушылардың жас  ерекшеліктеріне
сәйкес келетіндей қарапайым әрі қызықты болуы тиіс. Оқыту әдістерінің
бірнеше түрін қарастырайық:

Интерактивті тақталарды пайдалану1.

Интерактивті тақталар – оқу үдерісін визуалды және қолжетімді ететін
құрал. Мұғалім сабақ барысында:

Суреттер, бейнематериалдар, слайдтар көрсетіп, сабақ мазмұнын
байыта алады;

Тақырыпқа байланысты ойындар немесе тест тапсырмаларын
ұйымдастыра алады;

Тақтаны пайдаланып, оқушыларды практикалық жұмыстарға
белсенді қатыстырады.

Білім беру қосымшалары мен ойындар2.

Планшеттер  немесе  компьютерлер  арқылы  арнайы  білім  беру
қосымшаларын  қолдану  оқушылардың  қызығушылығын  арттырады.
Мысалы:

Khan Academy Kids, ABC Mouse сияқты қосымшалар
математикалық, тілдік дағдыларды дамытуға көмектеседі;

Scratch, Minecraft Education Edition бағдарламалары
шығармашылық және логикалық ойлауды дамытады.
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Онлайн ресурстар мен платформаларды қолдану3.

Онлайн платформалар – білім беру материалдарын әртүрлі форматта
ұсынатын ресурстар. Мысалы:

YouTube Kids платформасындағы танымдық бейнематериалдар;

Kahoot! арқылы викториналар мен тесттер өткізу;

Quizlet қосымшасында сөздік қоры мен ұғымдарды бекітуге
арналған жаттығулар.

Виртуалды шындық (VR) технологиялары4.

Бастауыш  сынып  оқушылары  үшін  виртуалды  шындық  (VR)
технологиялары ерекше қызығушылық тудырады. Мысалы, оқушылар:

Ғарышты зерттеу;

Табиғат құбылыстарын бақылау;

Әлемнің түрлі тарихи кезеңдеріне «саяхат» жасау.

Мультимедиялық презентациялар5.

Мұғалімдер  PowerPoint,  Canva  немесе  Prezi  платформаларын
пайдаланып,  көрнекі  және  қызықты презентациялар дайындай алады.
Презентацияларға суреттер, анимациялар және бейнематериалдар қосу
арқылы оқушылардың назарын сабаққа аударуға болады.

АКТ қолданудың оқушыларға әсері

АКТ қолдану оқушылардың танымдық, әлеуметтік және шығармашылық
қабілеттерін дамытуға оң ықпал етеді:

Танымдық қабілеттер: Оқушылар жаңа материалды жылдам әрі
терең меңгереді. Көрнекілік пен интерактивтілік ақпаратты есте
сақтау қабілетін арттырады.

Әлеуметтік дағдылар: АКТ арқылы топтық жұмыстар
ұйымдастыру оқушыларды бірлесіп жұмыс істеуге үйретеді.

Шығармашылық: Түрлі бағдарламалар мен қосымшаларды
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пайдалану арқылы оқушылар өз идеяларын жүзеге асыра алады.

Мұғалімдердің АКТ қолдану дайындығы

Мұғалімдердің  АКТ  құралдарын  тиімді  пайдалануы  үшін  арнайы
дайындықтан  өтуі  маңызды.  Бұл  үшін:

Мұғалімдерге арналған семинарлар, тренингтер ұйымдастыру;

АКТ құралдарын қолдану бойынша әдістемелік нұсқаулықтар
әзірлеу;

Педагогикалық тәжірибемен алмасу алаңдарын құру қажет.

Мұғалімдердің АКТ-ны дұрыс қолдануы – білім беру сапасының артуына,
оқушылардың қызығушылығы мен белсенділігінің жоғарылауына әкеледі.

Қорытынды

Бастауыш сынып  оқушыларына  АКТ  қолдану  олардың  білімге  деген
қызығушылығын  арттырып  қана  қоймай,  оқыту  үдерісін  тиімді  әрі
заманауи етеді. АКТ арқылы оқушылардың шығармашылық қабілеттерін,
танымдық белсенділігін  және ынтасын арттыруға  болады.  Мұғалімдер
заманауи технологияларды меңгеріп, оларды дұрыс қолданған жағдайда,
жас ұрпақты сапалы біліммен қамтамасыз етіп,  олардың болашақтағы
табысты тұлға ретінде қалыптасуына ықпал етеді.

Білім беру жүйесінде АКТ-ның тиімділігін арттыру үшін мұғалімдер, ата-
аналар және білім беру ұйымдары бірлесіп жұмыс істеуі қажет. Болашақ –
білімді, жан-жақты дамыған ұрпақтың қолында!
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